DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3184 Ji-Paraná (RO), 20 de dezembro de 2019

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO....................PÁG. 01
ADENDO MODIFICADOR..............PÁG. 01
TERMO DE ANULAÇÃO.................PÁG. 02

AVISOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 188/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1-7561/19 – SE-

MAD
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPA-

RADAS)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua)
Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO por LOTE,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
elaboração de laudos pericias, sendo Laudos de Insalubri-
dade e Laudos de Periculosidade, por meio de avaliações
quantitativas realizadas nas Secretarias Municipais e
Unidades Administrativas do Município de Ji-Paraná/
RO. Valor Estimado: R$ 108.676,66 (cento e oito mil,
seiscentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 13 de
janeiro de 2020, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),
no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019.

Hevileny Maria Cabral de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto n. 11848/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 189/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-3440/2019 –
SEMEIA

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPA-
RADAS)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua)
Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é a Aquisição de Material permanente
(cadeiras, projetor e notebook) para equipar o auditório
onde são desenvolvidas as atividades do Setor de Educação
Ambiental da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Valor Estimado: R$ 16.882,87 (dezesseis mil, oitocentos e
oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos). Tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura: 14 de janeiro de 2020,
às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço ele-
trônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019.

Hevileny Maria Cabral de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto n. 11.848/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

N. 190/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-9377/19/SE-

MOSP

 Participação exclusiva de MEI, ME e EPP
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua)
Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para Eventual e futura aquisição de material de consumo
(Equipamentos de proteção individual), conforme descri-
ção, características, prazos e demais obrigações e informações
constantes do Termo de Referência. Valor Estimado: R$
180.813,04 (cento e oitenta mil, oitocentos e treze reais e
quatro centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura: 14 de janeiro de 2020, às 09:00 horas (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.com-
prasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019.

Eder Leoni Mancini
Pregoeiro

Decreto n. 11848/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 191/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-3938/2019 –
SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua)
Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de
serviço de seguro total de 02 (dois) veículos, para atender
às necessidades Secretaria Municipal de Educação – SEMED,
conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO
DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Valor Estimado: R$
21.948,66 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e oito
reais e sessenta e seis centavos). Tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura: 14 de janeiro de 2020, às 09:00
horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, local este,
onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira

Decreto n. 11.848/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 192/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 22-69/19 –
AGERJI

(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPA-
RADAS)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua)
Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei

Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO por LOTE,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de telefonia móvel para atender as
necessidades da Agência Reguladora de Serviços Públicos
Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI. Valor
Estimado: R$ 3.955,08 (três mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais e oito centavos). Tudo conforme disposto no Edi-
tal. Data de abertura: 16 de janeiro de 2020, às 09:00 horas
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser
lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019.

Hevileny Maria Cabral de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto n. 11848/GAB/PM/JP/19

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

N. 193/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-4701/19/SEMAD

 (ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/MEI, COTA
DE AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA DE ATÉ 25%
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP E

EQUIPARADAS)

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua)
Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para co-
nhecimento dos interessados que fará na forma do disposto
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei
Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é o Sistema de Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada nos servi-
ços de reprografia, impressão digital e encadernação para
suprir as necessidades de todas as Secretarias, Unidades
Administrativas, Autarquia, Fundos, Fundações e Agência
Reguladora do Município de Ji-Paraná. Valor Estimado:
R$ 639.070,90 (seiscentos e trinta e nove mil, setenta reais
e noventa centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data
de abertura: 17 de janeiro de 2020, às 09:00 horas (Horário
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.com-
prasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá ser lida
e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019.

Hevileny Maria Cabral de Lima Jardim
Pregoeira

Decreto n. 11848/GAB/PM/JP/19

ADENDO MODIFICADOR

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 178/

CPL/PMJP/RO/2019

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua) Pregoeiro(a),
decreto nº 11848/19, torna público para conhecimento dos interes-
sados que houve a necessidade de alterações no Anexo II do Edital.
Processos nº 1-11861/11862/11863/11864/19/SEMED, que tem
como objeto o Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição
de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender às necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme
especificações constantes no ANEXO I DO EDITAL (TERMO DE
REFERÊNCIA). O edital com suas alterações, na íntegra, estão dispo-
níveis no http://www.comprasgovernamentais.gov.br e no site www.
ji-parana.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o
certame, serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito a Av. Dois de Abril, n.
1701 - bairro: Urupá, em Ji-Paraná/RO - CEP: 76.900-149, Telefone:

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 31842 - Ji-Paraná (RO), 20 de dezembro de 2019
(0xx) 69-3421-9264.
DATA DE ABERTURA: 15 de janeiro de 2020, às 09h00min (Ho-
rário de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 19 de dezembro de 2019.

Adriana Bezerra Reis
Pregoeira

Decreto n. 11848/GAB/PM/JP/19

TERMO DE ANULAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 87/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Ji-Paraná, revendo os atos
administrativos e no uso de suas atribuições legais, fundamentado no
artigo Art. 49 da lei 8666/93, bem como no princípio da autotutela
administrativa, Resolve:
Anular os atos realizados no processo administrativo n.º 87/2019 que
trata da aquisição de materiais elétricos e de segurança, em razão
da existência de indícios de ilegalidade existente no procedimento,
assim sendo, seguem anulados: Homologação, Adjudicação, o Pregão
12/2019 realizado no dia 14 de agosto de 2019 o edital e todos os
demais atos inerente aos mesmo com o consequente arquivamento
do processo administrativo n.º 087/2019.

Ji-Paraná, 19 de dezembro de 2019

Affonso A. Cândido
Presidente da CMJP